- <sup>2</sup> حوالہ بالا، ص: ۲۵۵۔
- <sup>5</sup> البنایہ، بدر الدین عینی، ج: ۱، ص: ۳۶۸۔
- <sup>6</sup> نصب الرایۃ، زبلی، ج: ۱، ص: ۹۴۔
- <sup>7</sup> تہذیب التہذیب، ابن حجر عسقلانی، ج: ۱، ص: ۳۶۱۔
- <sup>8</sup> ابن حجر، احمد بن علی بن محمد عسقلانی (متوفی: ۸۵۲ھ)، تقریب التہذیب، دار الرشید۔ سوریا، طبع: اول۔ ۱۴۰۶ھ۔
- ۱۹۸۶ء، ج: ۱، ص: ۴۹۸۔
- <sup>9</sup> ذہبی، شمس الدین ابو عبد اللہ محمد بن احمد (متوفی: ۷۴۸ھ)، میزان الاعتدال فی نقد الرجال، دار المعرفہ للطباعہ والنشر۔ بیروت۔ لبنان، طبع: اول۔ ۱۳۸۲ھ۔ ۱۹۶۳ء، ج: ۳، ص: ۶۶۶۔
- <sup>10</sup> حوالہ بالا۔
- <sup>11</sup> البنایہ، عینی، ج: ۱، ص: ۳۷۷۔
- <sup>12</sup> حوالہ بالا، ص: ۳۷۸۔
- <sup>13</sup> سنن ابو داؤد، سلیمان بن اشعث سجستانی، ج: ۱، ص: ۷۱۔
- <sup>14</sup> فتح القدر، ابن ہمام، ج: ۱، ص: ۷۷۔
- <sup>15</sup> حوالہ بالا، ص: ۴۹۔